Empresas Riga, S.A. De C.V.

Carr. Mty-Laredo Km. 24.2
Ciénega de Flores, N.L. 65550

W

Tenaris Group CERTIFICADO DE CALIDAD Nomber, |PaginaiPage: o o1 3408801
INSPECTION CERTIFICATE 10202 4 DE 1
(DIN EN 10204 3.1.B - ISO 10474 3.1.B)
vendido AL 1 n0s CONEXIONES ¥ TANQUES, S.A. DE C.V. Pedido del cliente No: 5888 Lista .% SMPAAUE 5942 [RIYCS ae 2003
Sold to: Customers Order No: Packing List:
Especificaciones y Grados / Standard or Specification and Steel Grade Dimensiones y tolerancias / Dimension and tolerances Bocas / Ends
Seamless Fittings according to ASTM/ASME A/SA 234 WPB - NACE MR 01.75 ed. 02 -
Conform to ASME |l Ed. 2001 ASME B 16.9 and ASME B 16.28 edition 2001 Biselado / Bevelled ends
DESCRIPCION DE MATERIAL / MATERIAL DESCRIPTION __ PRUEBAS MECANICAS / MECHANICAL TEST __ PRUEBA DE IMPACTO 0°C / IMPACT TEST 0°C
["ART. | COLADA | CANTIDAD ggﬂjé
DESCRIPCION / DESCRIPTION YIELD STRENGTH |TENSILE STRENGTH HARDNESS| SAMPLE DIM 1 2 3 AVERAGE
ITEM |HEAT CODE| QUANTITY (MPa) _ (MPa) 02" HR o Joules Joules | Joules Jodies
1 MC5 300 CODO R.L. 1 X 90 CED STD 254 432 60 124 N/A N/A N/A | N/A [N/A
2 uJs 48 CODO R.L. 12 X 90 CED STD 337 497 42 139 I N/A N/A N/A | N/A |N/A
3 GT5 8 CODO R.L. 2 1/2 X 90 CED STD 345 504 37 140 N/A N/A N/A N/A |N/A
4 ous 168 CODO R.L. 2 1/2 X 90 CED STD 347 501 39 123 N/A N/A N/A | N/A |N/A
5 YA4 74 CODO R.L. 2 1/2 X 90 CED STD 471 562 30 140 N/A N/A N/A | N/A [N/A
6 0oCs 50 CODO R.C. 4 X 90 CED STD 328 507 34 139 N/A N/A N/A N/A |N/A
7 OKS5 228 CODO R.L. 4 X 90 CED STD 372 506 38 131 N/A N/A N/A N/A |N/A
8 IXS 50 CODO R.C. 6 X 90 CED STD 316 499 32 141 N/A N/A N/A | N/A /A
9 SK5 59 CODO R.L. 6 X 90 CED STD 344 502 42 136 N/A N/A N/A N/A /A
_ >z>% S QUIMICO / CHEMICAL ANALYS| m _ ificamos que los resultados de los Analisis Quimicos y Pruebas Mecanicas
_Wwﬂomwm weat cove | , COROMEAT o o o | omn | %P | %S | %si | %Cr | %cu | %Mo | %Ni | %v | gaNp [ voreaders ouna coia el oelos cortcados envados po of Fabrcani
fo el proveedor de Materia Prima con N°:
e certify that result of chemical analysis and mechanical test are true and comrect
HF MC5 21646 0.257¢.150 [0.540 [0.008 [0.001 [0.209 [0.039 [0.057 J0.019 0.028 [0.001 [0.000]k,0y of e test certfcats issued by the manufacturer andlor supiier Raw
HF uJs 10758 0.3329.190 [0.670 [0.014 [0.001 [0.280 [0.070 [0.087 [0.040 [0.040 [0.000 [0.000|lnaterial certs N°:
HF GT5 22022 0.3399.190 J0.810 [0.012 j0.001 [0.310 §0.030 [0.030 [0.020 J0.020 [0.001 Jo.001l{T-1128/1 03006098 151503
HF ous 23880 0.3409.200 [0.730 |0.014 |0.001 [0.290 [0.040 J0.050 |0.020 J0.040 |0.001 |0.001ll158101 2001935 149626
HF YA4 43550 0.2949.170 j0.613 [0.004 {0.002 [0.2590 [0.030 [0.140 |0.020 J0.030 j0.002 l0.001{/02019497 02008108 03003333
HF ocs 21247 0.3250.180 J0.770 [0.008 J0.001 {0.290 [0.030 [0.060 [0.020 J0.030 Jo.001 [0.001
HF OK5 98919 0.307¢.170 [0.680 0.010 [0.003 [0.270 [0.050 [0.078 {0.029 [0.040 |0.000 |0.000
HF IX5 96135 0.3169.180 [0.660 |0.006 [0.002 [0.290 [0.050 [0.077 |0.043 Jo.040 Jo.000 j0.000
HF SK5 10285 0.3309.190 [0.660 [0.006 {0.001 ]0.270 {0.060 [0.090 |0.048 J0.040 |0.000 [0.000
otas: s = =
ormado en caliente a 780°C-940°C, enfriado al Hot formaed fittings in a range from 780°C to 940°C, Cooled in still air;
ire;Formado en frio nommalizado & 940°C max. Coid formed normalized at 940°C max. Gerente de Aseguramiento de Calidad:
iempo de permanencia 10, Holding time 10"
on Dimensional: Satistactori Visual di check: Satisfactory. Quality Assurance Mannager:

F: .uowgmso EN CALIENTE/HOT FORMED CF: FORMADO EN FRIO/COLD FORMED




